

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 09/01/13 11:42:41  
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE  
 PEDIDO: 011194 CONTRA 14737 REMISION: 0048583-1  
 PRODUCTO: CANAL 6" (SP) 10.5LB/FT. 152.4MGRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94  
 ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: AGUILAR ZARATE  
 PESO TEORICO (KG/MT): 15.625 LONGITUD (Mts) 12.20 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
399462	.0140	.0350	.0170	.2000	.2700	.0150	.2870	.1100	.1200	.0030	.6700	.0030
399465	.0160	.0290	.0170	.2000	.3100	.0170	.2500	.1200	.1200	.0020	.6600	.0010

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-PIE	CHARPY V-NOTCH KG-MT
399462	51,695	73,683	26			
399465	51,510	73,484	26			

ATADOS DE LA COLADA

COLADA													
399462	TML03074	TML03075											
399465	TML03090	TML03094	TML03095	TML03096	TML03097	TML03098	TML03099	TML03102	TML03103	TML03104	TML03105	TML03106	
399465	TML03105	TML03106	TML03107										

SIMECACERO  
 S.A. DE C.V.  
 DEPTO. DE EMBARQUE  
 ASEGURAMIENTO DE CALIDAD